GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE TRANSPORTE E MOBILIDADE
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL DE PUBLICACAO DA DECISAO DA JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS
DE INFRACAO DE TRANSITO DO DER/DF

ATA N°: 1244

A Junta Administrativa de Recursos de Infragdes JARI do Departamento de Estradas de
Rodagem do Distrito Federal, em conformidade com as competéncias estabelecidas na Lei n.
9.503/97 ? Cdédigo de Transito Brasileiro ? CTB e, demais regulamenta¢cdes do Conselho
Nacional de Transito ? CONTRAN n° 619/2016, responsavel pelo julgamento de recursos
administrativos contra penalidades aplicadas em virtude do cometimento de infragOes de
transito, em deciséo do colegiado informa e da ciéncia aos proprietarios e/ou infratores dos
veiculos que nas decisdes de ARQUIVAMENTO, NAO PROVIMENTO, nos processos abaixo
relacionados, podera ser interposto RECURSO em 22 Instancia na forma dos artigos 288 e 289
do CTB, até 30 (trinta) dias da disponibilizacao/publicacéo deste edital no site do DER/DF
(www.der.df.gov.br) e Diario Oficial, apresentar recurso ao Conselho de Transito do Distrito
Federal - CONTRANDIFE, no setor de Multas (GEIPE), enderego: SAM, Bloco C, Setor
Complementares ? CEP 70.620-030, Brasilia-DF. Esclarecemos que nas decisdes de
PROVIMENTO, o DER/DF, podera recorrer junto ao Conselho de Transito do Distrito Federal ?
CONTRANDIFE. FORMULARIOS E ENDERECOS: Os formularios poder&o ser retirados na
Sede do DER/DF ou pelo sitio www.der.df.gov.br e poderdo ser entregues, no prazo acima
estabelecido, via remessa postal para o endereco da Sede do DER/DF (enderecos e telefones
podem ser obtidos no sitio www.der.df.gov.br). INFRACOES: O padréo de sequéncia de
identificacdo dos dados da infracdes abaixo relacionados €é: n° do processo, placa, nimero do
auto de infracdo e decisdo. FAUZI NACFUR JUNIOR Diretor Geral do DER/DF.

N° do Processo Placa Auto de Infracéo Decisao

00113-00014505/2022-15 REI0G94 CJ01787834 NAO PROVIMENTO
00113-00014469/2022-81 PBC6898 CJ01397511 NAO PROVIMENTO
00113-00014788/2022-97 QTO7A98 CJ01675544 NAO PROVIMENTO
00113-00014792/2022-55 PAQ7622 CJ01052118 NAO PROVIMENTO
00113-00014793/2022-08 KFB8089 CJ01031295 NAO PROVIMENTO
00113-00014795/2022-99 KFB8089 CJ01045634 NAO PROVIMENTO
00113-00014300/2022-21 PBE1647 CJ01709266 NAO PROVIMENTO
00113-00017455/2022-10 PQFOF89 CJ02473909 NAO PROVIMENTO
00113-00014328/2022-69 OVH9I41 CJ02695040 NAO PROVIMENTO
00113-00014330/2022-38 OVH9I41 CJ02518241 NAO PROVIMENTO

00113-00011525/2022-26 PBG5326 CJ02663315 PROVIMENTO



N° do Processo

00113-00011387/2022-85
00113-00007690/2022-83
00113-00011690/2022-88
00113-00007135/2022-51
00113-00007532/2022-23
00113-00007825/2022-19
00113-00007583/2022-55
00113-00007399/2022-13
00113-00007578/2022-42
00113-00008160/2022-52
00113-00008246/2022-85
00113-00008253/2022-87
00113-00007913/2022-11
00113-00011022/2022-51
00113-00010642/2022-72
00113-00019326/2022-66
00113-00021397/2022-29
00113-00003304/2024-46
00113-00001629/2022-22
00113-00007140/2022-64
00113-00006672/2022-84
00113-00006668/2022-16
00113-00006663/2022-93
00113-00007130/2022-29
00113-00007129/2022-02
00113-00007104/2022-09
00113-00006676/2022-62
00113-00020560/2022-36
00113-00020626/2022-98
00113-00014970/2022-48
00113-00014967/2022-24
00113-00005054/2022-17
00113-00012081/2022-46
00113-00012203/2022-02
00113-00010839/2022-10
00113-00015929/2022-99
00113-00012192/2022-52

Placa
PQQ1953
PBI1370
OUH5090
NOA2712
FGR5563
JIR3650
JIK7J22
FXY5C28
JIK7J22
PRM2989
0VO00841
REE2J32
MFQ5770
QXZ5H86
JEW0G60
PBE2399
REF9C83
HCJ1098
PAG6972
JINOI99
QUI0440
QQX3882
QUX8706
PBG1011
PBG1011
OOF2879
GVH5357
REP8C81
ONF6244
PDJ0510
PDJ0510
PPE5D80
PAB6412
PAT4129
PAN1059
REG5J76
PAT4129

Auto de Infracéo

CJ02008445
CJ01281223
CJ01110209
CJ00861895
CJ00839204
CJ00995516
CJ02585002
KPOO777716
CJ01623725
CJ02579668
CJ01838675
CJ01701184
KP00740149
CJ02147656
CJ01415412
Y001486573
YE02011992
Y001527256
CJ02366469
CJ02350398
CJ02306636
CJ02305264
CJ02313538
CJ01019076
CJ01018354
CJ01349331
CJ02364366
CJ02906397
CJ02831996
CJ01573001
CJ01091824
CJ02248501
CJ01550780
CJ02521088
YE01912686
CJ01764216
CJ01744387

Decisao

NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
ARQUIVAMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO



N° do Processo

00113-00012042/2022-49
00113-00004285/2022-11
00113-00017480/2022-01
00113-00018003/2022-55
00113-00017908/2022-16
00113-00017683/2022-90
00113-00017898/2022-19
00113-00012403/2022-57
00113-00012406/2022-91
00113-00013796/2022-16
00113-00013795/2022-71
00113-00013794/2022-27
00113-00013783/2022-47
00113-00013455/2022-41
00113-00013459/2022-29
00113-00014128/2022-14
00113-00014124/2022-28
00113-00014113/2022-48
00113-00019287/2022-05
00113-00019158/2022-17
00113-00019180/2022-59
00113-00019184/2022-37
00113-00019092/2022-57
00113-00019056/2022-93
00113-00007067/2022-21
00113-00019093/2022-00
00113-00019520/2022-41
00113-00019482/2022-27
00113-00019194/2022-72
00113-00005052/2022-28
00113-00005053/2022-72
00113-00010790/2023-78
00113-00012390/2023-05
00113-00015985/2022-23
00113-00003938/2019-31
00113-00016033/2022-27
00113-00015880/2022-74

Placa
PAY7581
PAS7716
HAN9280
PKF6512
LMKBC99
NSD7655
GJD4B63
PRK5220
OVOO0A68
QTN7879
REH9E23
REH9E23
NFS5A05
REIOG94
REM7I57
0QS2549
IMM2126
OVM5500
PQL2680
PQW4210
AYS8235
PBE6762
PBJ7408
QTS5876
PBU5435
QTS5876
JIJ2564
OVV5514
JKJI8566
PPE5D80
PPE5D80
REV8A64
JHX9F06
OORO0503
JKM7924
PBN9611
GDY7198

Auto de Infracéo

CJ01946686
CJ01859574
CJ02817526
CJ02743416
CJ02766249
CJ02772707
CJ02713475
CJ01502245
CJ02653002
CJ01435618
CJ01518583
CJ01638364
KP00798419
CJ01787834
CJ02518660
CJ01728596
KP00786014
CJ02452882
CJ01817997
CJ01124747
YE01612845
CJ01678007
FC00032125
CJ02341282
CJ02542874
CJ02737093
CJ02818736
CJ02450538
CJ02450203
CJ02262390
CJ02242173
YE02160350
YE02155808
CJ01642479
CJ00157811
CJ01590902
CJ02766368

Decisao

NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
ARQUIVAMENTO
PROVIMENTO
ARQUIVAMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
ARQUIVAMENTO
NAO PROVIMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
NAO PROVIMENTO
ARQUIVAMENTO
NAO PROVIMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO



N° do Processo Placa Auto de Infracéo Decisao

00113-00015881/2022-19 ECH2F71 CJ02691336 NAO PROVIMENTO
00113-00015882/2022-63 ECH2F71 CJ02688846 NAO PROVIMENTO
00113-00014139/2022-96 FV10882 CJ01496053 NAO PROVIMENTO
00113-00015052/2022-36 PBU4508 CJ01125438 ARQUIVAMENTO

00113-00014191/2022-42 JGQ7885 CJ01485891 NAO PROVIMENTO
00113-00014742/2022-78 ONF7J79 CJ02752887 NAO PROVIMENTO
00113-00014236/2022-89 JIN0899 CJ01169426 NAO PROVIMENTO
00113-00014215/2022-63 KPI1148 CJ00383549 NAO PROVIMENTO
00113-00014781/2022-75 V14499 CJ01605005 NAO PROVIMENTO
00113-00037894/2018-62 PAR2640 CJ00082064 ARQUIVAMENTO

00113-00013646/2022-11 QPT9HS83 CJ02601002 ARQUIVAMENTO

00113-00006176/2022-21 PBU1143 CJ00962359 NAO PROVIMENTO
00113-00006172/2022-42 PBU1143 CJ02376546 NAO PROVIMENTO
00113-00006168/2022-84 PBU1143 CJ02263526 NAO PROVIMENTO
00113-00004670/2024-12 JHB3919 YE02236850 NAO PROVIMENTO
00113-00005474/2024-65 NWNO0611 YE02205004 NAO PROVIMENTO
00113-00010163/2022-56 QUUACT74 CJ02616379 NAO PROVIMENTO
00113-00010152/2022-76 QuUU4C74 CJ02619883 NAO PROVIMENTO
00113-00010849/2022-47 PAF9923 CJ02572765 NAO PROVIMENTO
00113-00010878/2022-17 PAF9923 CJ02518903 NAO PROVIMENTO
00113-00009834/2022-36 JJL6278 CJ01610011 NAO PROVIMENTO
00113-00009835/2022-81 PAS1840 CJ01659527 NAO PROVIMENTO
00113-00009836/2022-25 OVMO0979 CJ01677561 NAO PROVIMENTO
00113-00009747/2022-89 PAF7787 CJ01009791 NAO PROVIMENTO
00113-00008957/2022-50 JKJ3095 CJ02436436 NAO PROVIMENTO
00113-00009016/2022-33 QQV3749 KP00740635 NAO PROVIMENTO
00113-00009024/2022-80 HJG8565 CJ00861907 NAO PROVIMENTO
00113-00008894/2022-31 RFV3H98 CJ02183657 NAO PROVIMENTO
00113-00010151/2022-21 QuUU4C74 CJ02620224 NAO PROVIMENTO
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